ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 01.10.2019г.                                                                                                      г. Усть-Кут

Председатель: М.А. Барс – и.о.мэра Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: М.П. Косыгина, Л.И. Козырева, В.П. Носовко, И.К. Смирнова.

Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Васильевой Г.А. Почетной грамотой мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Хамковой Н.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Лашмановой И.А., Перегудовой Н.М.  Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО о награждении Барковой О.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрению Желонкина В.А., Синюшкиной О.Л., Макаровой Л.В., народно-фольклорной группы «Забавушка», народного хора «Журавушка», народной-вокальной группы «Купава» Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство МКУ «СОЦ» о награждении Задёра Н.А., Суванбаевой Т.П., Даршт Я.А., Скуратовой В.Н. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Стариковой С.Б., Толмачёвой А.Э., Гусевского В.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство ГБПОУ ИО «Усть-Кутский промышленный техникум» о награждении Лисевич И.Н., Копыловой Ю.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Климкович Н.Н., Роговой К.Н. Благодарственным письмом мэра УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство Общественной организации «Федерация бокса города Усть-Кута» о награждении Мошкирева О.Ю. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Хрущева А.М. Благодарственным письмом мэра УКМО.

Решили:
1. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Васильеву Галину Александровну, бухгалтера ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ».
2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 35-летнего юбилея образовательного учреждения, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Хамкову Надежду Владимировну, заведующего МДОУ детский сад №49 УКМО;
- Перегудову Наталию Михайловну, повара МДОУ детский сад №49 УКМО.
3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, за вклад в развитие детей и организацию воспитательно-образовательного процесса в детском саду и в честь 35-летнего юбилея образовательного учреждения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Лашманову Ирину Александровну, воспитателя МДОУ детский сад №49 УКМО.
4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, и в связи с празднованием 65-летия МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Баркову Олесю Владимировну, заведующего методическим кабинетом МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО.
5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, и в связи с празднованием 65-летия МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Синюшкину Ольгу Леонидовну, заведующего костюмерной МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО;
- Макарову Любовь Викторовну, руководителя клубного формирования МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО.
6. За развитие народного творчества в Усть-Кутском районе и в связи с празднованием 65-летия МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Народно-фольклорную группу «Забавушка»;
- Народный хор «Журавушка»;
- Народную-вокальную группу «Купава».
7. За высокий профессионализм, большой вклад в развитие спорта на территории Усть-Кутского района и в связи с 25-летием со дня образования МКУ «СОЦ», наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Задёра Николая Андреевича, тренера спортивной школы МКУ «СОЦ»;
- Суванбаеву Татьяну Петровну, тренера-преподавателя МКУ «СОЦ»;
- Даршт Якова Андреевича, заместителя директора по административно-хозяйственной работе МКУ «СОЦ».
8. В награждении Скуратовой В.Н. Почетной грамотой мэра УКМО отказать.      За высокий профессионализм, большой вклад в развитие спорта на территории Усть-Кутского района и в связи с 25-летием со дня образования МКУ «СОЦ», поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Желонкина Владимира Анатольевича, директора МКУ «СОЦ»;
- Старикову Светлану Борисовну, тренера спортивной школы МКУ «СОЦ»;
- Гусевского Виталия Сергеевича, инструктора по плаванию МКУ «СОЦ»;
- Скуратову Валентину Николаевну, заведующего хозяйством МКУ «СОЦ»;
- Толмачеву Александру Эдуардовну, уборщика производственных помещений МКУ «СОЦ».
9. В награждении Почетной грамотой Лисевич И.Н., Копыловой Ю.В. отказать. За многолетний добросовестный труд в сфере образования и подготовку квалифицированных кадров для Усть-Кутского района, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Климкович Надежду Николаевну, преподавателя профессиональных дисциплин высшей категории ГБПОУ ИО «Усть-Кутский промышленный техникум»;
- Копылову Юлию Владимировну, мастера производственного обучения первой категории ГБПОУ ИО «Усть-Кутский промышленный техникум»;
- Лисевич Игоря Николаевича, преподаватель профессиональных дисциплин первой категории ГБПОУ ИО «Усть-Кутский промышленный техникум».
10. В поощрении Роговой К.Н. Благодарственным письмом мэра УКМО отказать, рекомендовать наградить ведомственными наградами.
11. В награждении Мошкирева О.Ю. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Хрущева А.М. Благодарственным письмом мэра УКМО отказать, рекомендовать наградить их ведомственными наградами.

Председатель:                                                                                               М.А. Барс

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова